МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]18
	»
	[bookmark: mm]08
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2410

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 11.11.2015 № 2673
«Об уполномоченных органах
и учреждении по вопросам
территориального общественного
самоуправления»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы от 26.10.2005 № 513-III ГД
«Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправ-лении в городе Сургуте», распоряжением Главы города от 29.12.2021 № 38
«О последовательности исполнения обязанностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города в период его временного
отсутствия», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686
«Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 11.11.2015 № 2673 «Об уполномоченных органах и учреждении по вопросам территориального общественного самоуправления» (с изменениями от 21.04.2016 № 629) следу-ющие изменения:
1.1. Пункты 1, 2 распоряжения изложить в следующей редакции:
«1. Определить уполномоченными органами Администрации города:
1.1. Департамент имущественных и земельных отношений на:
- составление проектов описания границ и схем границ территориального общественного самоуправления;
- выдачу заключений о соблюдении требований к установлению и изме-нению границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление.
1.2. Правовое управление на:
- проведение правовой экспертизы проектов уставов территориального общественного самоуправления и изменений в них в целях их регистрации;
- подготовку проектов муниципальных правовых актов о регистрации уставов территориального общественного самоуправления и изменений к ним.
2. Определить муниципальное казенное учреждение «Наш город» уполно-моченным (специализированным) учреждением на:
- организацию взаимодействия с территориальными общественными самоуправлениями, оказание информационной и консультационной помощи
при осуществлении ими своей деятельности и для создания новых террито-риальных общественных самоуправлений;
- подготовку заключения о правомочности собрания (конференции) граждан;
- ведение учета, формирование реестра территориальных общественных самоуправлений».
1.2. Подпункт 2.1 пункта 2 распоряжения признать утратившим силу.
1.3. Пункт 4 распоряжения изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением подпункта 1.1 пункта 1 распоряжения возло-жить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.
Контроль за выполнением подпункта 1.2 пункта 1, пункта 2 распоряжения возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы города				                                      А.М. Кириленко